
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 175 DEL 25/09/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO ALLA FEDERAZIONE PROVINCIALE 
COLDIRETTI MANTOVA PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "74^ GIORNATA RINGRAZIAMENTO 
PROVINCIALE COLDIRETTI MANTOVA" CHE SI TERRA' DOMENICA 3 
NOVEMBRE 2024 IN LOCALITÀ GRAZIE

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di Settembre alle ore 21:30 nella sala 
delle Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

Partecipa all’adunanza Il Segretario GeneraleDott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è obiettivo di questa Amministrazione animare e valorizzare i centri abitati del territorio 
comunale, anche favorendo la realizzazione di iniziative che possono costituire occasioni di animazione 
e di promozione dello stesso;

Vista la richiesta assunta al prot. n. 27947/2024 in data 19 settembre 2024, inoltrata dal signor Fabio 
Mantovani, in qualità di Presidente della Federazione Provinciale Coldiretti Mantova, tesa ad ottenere 
tra l'altro:
- il patrocinio per la realizzazione della manifestazione denominata “74^ Giornata del Ringraziamento 
Provinciale Coldiretti Mantova”, che si terrà nella giornata di domenica 3 novembre 2024 in località 
Grazie di Curtatone, mediante la sosta di alcuni mezzi agricoli per la benedizione nell'area antistante il 
Santuario solitamente adibita a parcheggio, nella fascia oraria 08:00 – 14:00;
- l'esonero dal pagamento del canone per la concessione dell'area pubblica;
- l'autorizzazione all'utilizzo il logo del Comune sul materiale pubblicitario;

Ritenuto che l’iniziativa sopra detta sia meritevole del sostegno dell’Amministrazione comunale, in 
quanto costituisce un importante momento valorizzazione delle tradizioni locali oltre che di 
aggregazione e socializzazione;

Visto l'art. 15, 3^ comma, del vigente Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 
27.06.1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 52, comma 1, lettera n), del vigente Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di 
occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29/04/2021;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con 
D.lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e  dal Responsabile del 
Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al  presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di concedere il patrocinio alla Federazione Provinciale Coldiretti Mantova per lo svolgimento della 
74^ Giornata del Ringraziamento Provinciale Coldiretti Mantova che si terrà nella giornata di domenica 
3 novembre 2024 in località Grazie di Curtatone;

2. di stabilire la gratuità dell'occupazione del suolo pubblico nell'area antistante il Santuario, di solito 
adibita a parcheggio, ai sensi dell'art. 52 comma 1 lettera n) del vigente regolamento per la disciplina del 
canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone 
mercatale;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

3. di precisare che il presente atto non costituisce, né sostituisce, alcun adempimento/nulla-
osta/autorizzazione o altri atti di assenso eventualmente necessari per l'effettivo svolgimento 
dell'iniziativa oggetto del patrocinio e il Comune rimane estraneo a qualunque responsabilità connessa 
con lo svolgimento della stessa;

4.  di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così come 
specificato in premessa;

5. con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000 in considerazione dell'imminenza della manifestazione.   



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


